[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2018
	№
	2621

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Семеновский от 28.11.2017 № 3041 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и повышение качества деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский на 2018 - 2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации мероприятий, направленных на повышение доступности государственных и муниципальных услуг, эффективного и целевого расходования бюджетных средств, развития многофункционального центра на территории городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа Семеновский от 28.11.2017 № 3041 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и повышение качества деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский на 2018 - 2020 годы», следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы».

1.2. В муниципальной программе «Развитие и повышение качества деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский на 2018 - 2020 годы», утвержденной постановлением:
1.2.1. В наименовании муниципальной программы слова на 2018 - 2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы».
1.2.2. В Паспорте муниципальной программы городского округа Семеновский Нижегородской области позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Сроки и этапы реализации Программы
	2018-2021 годы

 »
1.2.3. В пункте 1 раздела III «“Сроки и этапы реализации программы» слова «2018-2020 годы» заменить словами «2018-2021 годы».
1.2.4. В пункте 1 раздела IV «Система программных мероприятий» слова «2018 - 2020 годах» заменить словами «2018 - 2021 годах».
1.2.5. В пункте 1 раздела V «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Год
	МБ (тыс. рублей)

	Итого

	2018
	4 661,3

	4 661,3

	2019
	5 229,7

	5 229,7

	2020
	5 407,8

	5 407,8

	2021
	5 407,8

	5 407,8

	Итого:
	20 706,5

	20 706,5

».
1.2.6. В пункте 3 раздела VII «Ожидаемые результаты реализации программы и индикативные показатели ее эффективности» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2 (промежуточные показатели для мониторинга реализации муниципальной программы)
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Целевое (плановое) значение показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год

	К1 - количество услуг, предоставляемых  через МФЦ
	шт.
	124
	130
	145
	170

	К2 - количество пакетов принятых документов в месяц
	шт.
	3850
	4200
	4550
	5000

	К3 - количество консультаций в месяц
	шт.
	100
	125
	130
	150

	U1 - доля заявителей, выбравших варианты ответов «удовлетворен», «скорее удовлетворен, чем неудовлетворен» при ответе на вопрос об удовлетворенности, качеством предоставляемых услуг(1)
	%
	60
	70
	80
	90

».
1.2.7. Приложения 1,2,3,4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский               (Корнилова И.В.):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.
Исполняющий обязанности
главы  местного самоуправления

городского  округа Семеновский
А.Г.Песков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Городского округа Семеновский

Нижегородской области

 от 14.11.2018 № 2621
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К муниципальной программе
«Развитие и повышение качества
деятельности многофункционального
 центра предоставления
 государственных и муниципальных
 услуг в городском округе Семеновский
 на 2018 - 2021 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие и повышение качества деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

исполнители

	Объем финансирования

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Обучение сотрудников

МФЦ
	2018 -2021 г.г.
	Администрация городского округа Семеновский, Уполномоченный МФЦ Нижегородской области, территориальные органы исполнительной власти
	-
	-
	-
	-

	II. Информационное обеспечение МФЦ

	2.
	Установка и настройка автоматизированной информационной системы «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2018 год
	«Уполномоченный МФЦ Нижегородской области»
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение рекламной компании, выпуск печатной продукции
	2018-2021 годы
	МКУ «МФЦ городского округа Семеновский»
	5.0
	5.0
	5.0
	5,0

	IV. Текущие расходы на содержание МФЦ

	Фонд оплаты труда (с ЕСН)
	2018-2021 годы

	3 624,9
	3 814,9
	3 993,0
	3 993,0

	Охрана помещений
	2018-2021 годы

	456,0
	456,0
	456,0
	456,0

	Телефонная связь
	2018-2021 годы

	48,2
	50,2
	50,2
	50,2

	Коммунальные услуги(свет,тепло,иные)
	2018-2021 годы

	162,9
	187,2
	187,2
	187,2

	Увеличение стоимости основных средств
	2018-2021 годы

	110,0
	114,6
	114,6
	114,6

	Транспортные услуги
	2018-2021 годы

	16,4
	17,1
	17,1
	17,1

	Прочие работы и услуги

	2018-2021 годы

	374,6
	292,7
	292,7
	292,7

	Прочие расходы
	2018-2021 годы

	6,3
	6,6
	6,6
	6,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	2018-2021 годы

	177,9
	185,4
	185,4
	185,4

	Всего по Программе:

МБ

	4 982,2
	5 229,7
	5 407,8
	5 407,8

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Городского округа Семеновский

Нижегородской области

 от 14.11.2018 № 2621
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К муниципальной программе
«Развитие и повышение качества
деятельности многофункционального
 центра предоставления
 государственных и муниципальных
 услуг в городском округе Семеновский
 на 2018 - 2021 годы»

«Финансово-экономическое обоснование

муниципальной программы «Развитие и повышение качества функционирования многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Направление и сумма расходов

	1.
	Проведение рекламной компании, выпуск печатной продукции.
	2018 год:

МБ 5,0 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на выпуск печатной продукции (буклеты, бланки, схемы, памятки) и доведение информации об изменениях касаемых деятельности МФЦ через кабельное телевидение.

2019 год:

МБ 5,0 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на выпуск печатной продукции (буклеты, бланки, схемы, памятки) и доведение информации об изменениях касаемых деятельности МФЦ через кабельное телевидение.

2020 год:

МБ 5,0 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на выпуск печатной продукции (буклеты, бланки, схемы, памятки) и доведение информации об изменениях касаемые деятельности МФЦ через кабельное телевидение.

2021 год:

МБ 5,0 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на выпуск печатной продукции (буклеты, бланки, схемы, памятки) и доведение информации об изменениях касаемые деятельности МФЦ через кабельное телевидение

	2.
	Текущие расходы на содержание МФЦ
	 2018 год:

МБ 4 982,2 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на закупку канцелярских товаров, сменно потребляемых компьютерных комплектующих, хоз. товаров, выплату заработной платы, закупку коммунальных услуг, услуг связи, транспортные расходы (командировки), охрану помещений, офисной мебели.

2019 год:

МБ 5 229,7 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на закупку канцелярских товаров, сменно потребляемых компьютерных комплектующих, хоз. товаров, выплату заработной платы, закупку коммунальных услуг, услуг связи, транспортные расходы (командировки), охрану помещений, офисной мебели.

2020 год:

МБ 5 407,8 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на закупку канцелярских товаров, сменно потребляемых компьютерных комплектующих, хоз. товаров, выплату заработной платы, закупку коммунальных услуг, услуг связи, транспортные расходы (командировки), охрану помещений, офисной мебели.

2021 год:

МБ 5 407,8 тыс. рублей

Необходимые денежные средства предусмотрены на закупку канцелярских товаров, сменно потребляемых компьютерных комплектующих, хоз. товаров, выплату заработной платы, закупку коммунальных услуг, услуг связи, транспортные расходы (командировки), охрану помещений, офисной мебели.

	Итого по Программе,

	 МБ тыс.  рублей

2018 год - 4 982,2 тыс.  рублей, в т. ч:

 МБ  4 982,2 тыс. рублей,

2019 год -  5 229,7 тыс. рублей, в т. ч.:

 МБ 5 229,7 тыс. рублей.

2020 год -  5 407,8 тыс. рублей, в т. ч.:

МБ 5 407,8 тыс. рублей.

2021 год -  5 407,8 тыс. рублей, в т. ч.:

  МБ 5 407,8 тыс. рублей.

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Городского округа Семеновский

Нижегородской области

 от 14.11.2018 № 2621
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

К муниципальной программе
«Развитие и повышение качества
деятельности многофункционального
 центра предоставления
 государственных и муниципальных
 услуг в городском округе Семеновский
 на 2018 - 2021 годы»

«Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников»
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Развитие и повышение качества функционирования многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский с 2018 года - 2021 года»
	Всего (1) + (2) + (3)+ (4) + (5)

	(1) расходы областного бюджета Нижегородской области

	(2) расходы местных бюджетов <**>
	4 982,2
	5 229,7
	5 407,8
	5 407,8

	(3) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	(4) расходы территориальных муниципальных внебюджетных фондов

	(5) федеральный бюджет

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

Городского округа Семеновский

Нижегородской области

 от 14.11.2018 № 2621
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

К муниципальной программе
«Развитие и повышение качества
деятельности многофункционального
 центра предоставления
 государственных и муниципальных
 услуг в городском округе Семеновский
 на 2018 - 2021 годы»

«Сведения об основных мерах правового регулирования»

	№

п/п
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта (суть)
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие и повышение качества функционирования многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский».

	Создание нормативного правого обеспечения перехода на преимущественное предоставление государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ.

	1.
	Административные регламенты
	Адаптация типовых

административных регламентов, направленная на  решение вопроса по предоставлению государственных и муниципальных услуг через МФЦ по принципу «одного окна», устранение барьера реализации Федерального закона от 21 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» особенно в части электронного межведомственного взаимодействия, что в свою очередь позволяет требовать с заявителя меньший пакет документов.
	Администрация городского округа Семеновский, Уполномоченный многофункциональный центр Нижегородской области, территориальные органы исполнительной  власти и МКУ «МФЦ городского округа Семеновский»
	2018-2021 г.г.

	2.
	Приказ
	Утверждение должностных инструкций (изменений к ним) направленных электронное межведомственное взаимодействие.
	МКУ «МФЦ городского округа Семеновский»
	2018-2021 г.г.

».